ที่มา : เรียบเรียงจากเอกสารภาษาอังกฤษแนะนำรายการของวีโอเอ ภาคภาษาไทย ในอินเทอร์เน็ต

หมายเหตุ วีโอเอ ภาคภาษาไทยหยุดกระจายเสียงระบบคลื่นสั้นตั้งแต่ปี ค.ศ. 1988 หรือ พ.ศ. 2531 ปัจจุบันกระจายเสียงระบบ Feed Service ผ่านดาวเทียม และโทรศัพท์ รับฟังได้ทางระบบวิทยุ FM ภายในประเทศไทย

สถานีวิทยุเสียงอเมริกา ภาคภาษาไทย มีความสัมพันธ์อันดีกับสถานีวิทยุจุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย ซึ่งส่งกระจายเสียงระบบ FM 101.5 MHz มาเป็นเวลานาน ดังที่คุณนิตยา มาฟังพงศ์ ได้กล่าวว่า